平成 26 年５月 14 日

各 位

 株 式 会 社 リ ア ル ビ ジ ョ ン
 代表取締役社長 池 畑 勝 治
 （コード番号 6786 東証マザーズ）
 問合せ先 管理部長 斉 藤 順 市
 （電話  0 4 5 - 4 7 3 - 7 3 3 1 ）

営業外収益、営業外費用及び特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年３月期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）において、営業外収益、営業外

費用及び特別損失を計上するとともに、平成 25 年 12 月 20 日に公表いたしました通期業績予想について、

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

個別決算において、連結子会社である株式会社上武（以下、上武）に対する経営指導料 4,500 千円を計

上いたしました。

２．営業外費用の計上について

（1）連結決算において、平成 25 年 12 月に実施した第三者割当による新株式発行及び新株予約権発行に伴

う新株発行費 20,595 千円、本社事務所集約化及び連結子会社の事務所移転に伴う事務所移転費用

2,959 千円を計上いたしました。

（2）個別決算において、前述の新株発行費 20,595 千円、本社事務所集約化に伴う事務所移転費用 1,337 千

円を計上いたしました。

３．特別損失の計上について

連結決算において、上武において実施した早期退職勧奨に伴う特別退職金 1,630 千円を計上いたしまし

た。

４．業績予想の修正について

平成 26 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 540 △150 △165 △167 △32.06

今回修正予想(B) 476 △159 △175 △181 △34.90

増減額(B-A) △63 △9 △10 △14 ―

増減率(%) △11.7 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成 25 年 3 月期）

187 △174 △186 △331 △67.97

（注）「1 株当たり当期純利益」については、当社は、平成 26 年２月１日付で株式１株につき 100 株の割合

をもって株式分割を行っているため、前連結会計年度（平成 25 年３月期）の期首に当該株式分割が行

われたものと仮定して算出した期中平均株式数（当期：5,209,334 株、前期：4,883,531 株）を基準に

算出した値を記載しております。

平成 26 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 75 △140 △134 △135 △25.92

今回修正予想(B) 64 △149 △157 △148 △28.48

増減額(B-A) △10 △9 △23 △13 ―

増減率(%) △13.7 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成 25 年 3 月期）

77 △168 △150 △481 △98.59

（注）「1 株当たり当期純利益」については、当社は、平成 26 年２月１日付で株式１株につき 100 株の割合

をもって株式分割を行っているため、前事業年度（平成 25 年３月期）の期首に当該株式分割が行われ

たものと仮定して算出した期中平均株式数（当期：5,209,334 株、前期：4,883,531 株）を基準に算出

した値を記載しております。

修正の理由

【連結業績予想】

システム開発ソリューション事業の売上は順調に推移したものの、グラフィックス関連事業の受託開発

案件の売上が翌期にシフトしたこと及びビジネスソリューション事業のリサイクル事業の売上が伸び悩ん

だこと等から、売上高が当初計画を下回る見込みとなりました。これに伴い、損益面につきましても前回

予想を下回る見込みとなりました。

【個別業績予想】

グラフィックス関連事業の受託開発案件の売上が翌期にシフトしたこと等から、売上高が当初計画を下

回る見込みとなりました。これに伴い、損益面につきましても前回予想を下回る見込みとなりました。

※上記の予想数値は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因よって予想数値と異なる場合があります。

問合せ先）

電話）045-473-7331 管理部 斉藤、中原 電子メール）info@realvision.co.jp
以     上